Acrescer ao item 8 do objeto originalmente contratado, mais 57 (cinquenta e sete) monitores para 

atender à demanda do Contratante.  

9.                    DO PREÇO 

9.1. Pelo acréscimo do objeto deste contrato, o Contratante pagará à Contratada o valor total fixo e irreajustável de     
R$ 37.506,00 (trinta e sete mil, quinhentos e seis reais). 

9.2. O preço a que se refere esta cláusula compreende todas as despesas concernentes ao objeto deste contrato, tais 
como: transporte, mão de obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, 
embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas e outras despesas de qualquer natureza que se façam indispensáveis à